
 

  1 

 

RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Číslo dohody Objednatele: DOH/40/04/003905/2023 
 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) (dále jen „Dohoda“), mezi níže 
uvedenými smluvními stranami: 

 
Hlavní město Praha  
Se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
Zastoupené Mgr. Jiří Károly, ředitelem odboru informatických činností Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO: 00064581  
DIČ: CZ00064581 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000  
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Marbes s.r.o. 
se sídlem: Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
zastoupená: Ing. Miroslavem Dvořákem, jednatelem společnosti 
IČO: 29108373 
DIČ: CZ29108373 
Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu 292784491/0300  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 25285, 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Poskytovatel a Objednatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
 
1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel dne 5. 4. 2023 oznámil zahájení zadávacího řízení s názvem: „Zajištění rozvoje 
systému PROXIO pro hl. m. Prahu“ na uzavření rámcové dohody s jedním účastníkem 
na poskytování služeb rozvoje systému PROXIO (dále jen „systém“), přičemž základním 
hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. 

1.2 Nabídky Poskytovatele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější. Smluvní 
strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto Dohodu. 

2 PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Za podmínek uvedených v této Dohodě bude Objednatel zadávat Poskytovateli jednotlivé 
zakázky na poskytování Služeb a Poskytovatel bude tyto zakázky plnit dle pokynů 
Objednatele a v souladu s ustanoveními této Dohody a příslušných dílčích smluv. 



 

  2 

2.2 Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté plnění hradit Poskytovateli cenu ve výši 
stanovené v souladu s článkem 6 této Dohody a podmínkami příslušných dílčích zakázek, 
a to způsobem uvedeným v článku 6 této Dohody. 

3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Termínem zahájení plnění této Dohody je den účinnosti této Dohody. 

3.2 Termín ukončení plnění této Dohody je stanoven v článku 13.1 této Dohody. 

3.3 Místem plnění této Dohody je hlavní město Praha. Adresa místa plnění bude 
Objednatelem konkrétně specifikovaná v jednotlivých písemných výzvách k uzavření 
dílčí smlouvy dle článku 5 této Dohody. 

4 SLUŽBY 

4.1 Předmětem plnění této Dohody je poskytování následujících služeb Objednateli pro 
zajištění rozvoje systému PROXIO v oblasti elektronizace, standardizace a integrace 
agendových systémů HMP: 

a) analytické práce a koncepční návrhy implementace systému 

b) úpravy a doplnění programového vybavení systému 

c) instalace programového vybavení systému na hardware zadavatele 

d) konzultace k systému 

e) parametrizace systému 

f) školení uživatelů k systému 

g) optimalizace a čištění datového fondu systému 

h) návrh a realizace integračních vazeb 

i) koordinace a řízení projektu 

 (dále jen „Služby“).  

Podrobnější specifikace požadovaných Služeb je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této Dohody. 

4.2 Přesné vymezení rozsahu a podrobnější popis Služeb, které budou předmětem 
jednotlivých zakázek (dílčích smluv), bude obsažen vždy ve výzvě k uzavření dílčí 
smlouvy podle článku 5 této Dohody. 

5 DÍLČÍ SMLOUVY  

5.1 Jednotlivé Služby budou poskytovány na základě Dílčích smluv (dále jen „Dílčí 
smlouvy“), které budou v souladu s § 132 odst. 3 písm. b) ZZVZ uzavírány postupem dále 
v čl. 5.2 a násl. této Dohody bez obnovení soutěže. Vzor dílčí smlouvy tvoří Přílohu č. 4 
této Dohody. 

5.2 Dílčí smlouvy na poskytování Služeb budou uzavírány v  souladu s § 134 ZZVZ 
následujícím způsobem: 



 

  3 

(a) Objednatel vyzve Poskytovatele k uzavření Dílčí smlouvy. 

(b) Výzva k uzavření Dílčí smlouvy musí obsahovat minimálně následující náležitosti: 

1. detailní specifikaci požadovaných Služeb; 

2. předpokládaný rozsah Služeb v hodinách; 

3. cenu za jeden (1) člověkoden poskytování Služeb v Kč bez DPH, jak je pro 
Poskytovatele uvedena v Příloze č. 2 této Dohody; 

4. kontaktní osobu pro účely Dílčí smlouvy; 

5. požadovaný termín poskytnutí Služeb. 

(c) Poskytovatel následně ve lhůtě tří (3) dnů písemně potvrdí přijetí výzvy k uzavření 
Dílčí smlouvy Objednateli. Potvrzením dle předchozí věty se má Dílčí smlouva za 
uzavřenou, přičemž pro její plnění jsou relevantní požadavky stanovené ve výzvě 
k uzavření Dílčí smlouvy a dále pravidla této Dohody. 

(d) V případě, že Poskytovatel nepotvrdí přijetí výzvy k uzavření Dílčí smlouvy dle 
předchozího odstavce této Dohody v tam stanovené lhůtě, má se za to, že uzavření 
Dílčí smlouvy odmítl. Poskytovatel je taktéž oprávněn písemně v této lhůtě uzavření 
Dílčí smlouvy odmítnout.  

5.3 Pro účely poskytování Služeb na základě dílčích smluv i stanovení ceny dle článku 6.1 této 
Dohody níže je Poskytovatel oprávněn vycházet pouze z rolí, tj. pracovních pozic svých 
zaměstnanců, jak jsou uvedeny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této Dohody.  

5.4 Dílčí smlouvy budou uzavírány podle potřeb Objednatele. Objednatel negarantuje 
Poskytovateli žádný pravidelný objem uzavíraných dílčích smluv.  

6 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za Služby poskytnuté Poskytovatelem v souladu s touto Dohodou bude stanovena 
vždy v jednotlivých Dílčích smlouvách na základě nabídkové ceny Poskytovatele za 
danou Službu.  

6.2 Cena za poskytování Služeb dle článků 6.1 je stanoveny jako nejvýše přípustná. 
Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají veškeré jeho náklady spojené 
s poskytováním Služeb podle této Dohody, resp. podle dílčích smluv. 

6.3 Smluvní strany berou na vědomí, že celková maximální a nepřekročitelná cena za 
poskytování Služeb na základě všech dílčích smluv, kterou je Objednatel oprávněn po 
dobu trvání této Dohody Poskytovateli zaplatit, činí 47.940.800 Kč bez DPH (slovy: čtyřicet 
sedm milionů devět set čtyřicet tisíc osm set korun českých). 

6.4 O Službách poskytnutých na základě jednotlivých dílčích smluv v souladu s podmínkami 
uvedenými v těchto dílčích smlouvách bude Poskytovatel vyhotovovat protokol o 
poskytnutých Službách (dále jen „Protokol“), který bude předkládat vždy do tří (3) 
pracovních dnů po splnění podmínek pro vystavení Protokolu k odsouhlasení a podpisu 
oprávněné osobě Objednatele. Oprávněná osoba Objednatele je povinna do pěti (5) 



 

  4 

pracovních dnů od doručení příslušného Protokolu Poskytovatelem tento Protokol 
potvrdit či k němu písemně sdělit své připomínky. 

6.5 Cena za řádně poskytnuté Služby bude uhrazena Objednatelem po podpisu příslušného 
Protokolu oprávněnými osobami uvedenými v článku 14 této Dohody, a to na základě 
faktur vystavených Poskytovatelem, které budou mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Přílohou každé faktury bude řádně podepsaný Protokol. Faktura 
bude dále obsahovat zejména následující údaje: 

(i) číslo Dohody Objednatele, označení případných dodatků Dohody, 
(ii) číslo příslušné dílčí smlouvy, 
(iii) číslo a název příslušné veřejné zakázky, 
(iv) popis plnění Poskytovatele. 

6.6 Daňový doklad (faktura) vystavený Poskytovatelem podle této Dohody Poskytovatel ve 
dvou vyhotoveních zašle Objednateli a jeho splatnost bude činit třicet (30) kalendářních 
dní ode dne jeho doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den  
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

6.7 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy ČR nebo touto Dohodou nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje  
(s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen 
Protokolem podepsaným oprávněnými osobami uvedenými v článku 14 této Dohody.  
V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením 
řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli.  

6.8 V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s příslušným 
nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti uveřejňovat smlouvy 
prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu a předmětu plnění obsahovat 
osobní údaje fyzických osob jako například jméno a příjmení fyzické osoby, datum 
narození, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické 
osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje budou v rozsahu a předmětu plnění 
faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při zveřejňování informací pro občany v 
systému otevřených dat a v registru smluv anonymizovány. 

7 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění této Dohody, resp. Dílčích smluv, a vzájemně se 
informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této 
Dohody, resp. dílčích smluv. 

7.3 Objednatel je povinen platit za řádně a včas poskytnuté Služby stanovenou cenu.  

7.4 Objednatel se zavazuje vytvořit Poskytovateli vhodné podmínky pro poskytování Služeb. 



 

  5 

7.5 Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytnout veškeré podklady a informace nezbytné 
k plnění této Dohody, resp. dílčích smluv, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
opatřit Poskytovatel. 

7.6 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas ve lhůtách stanovených 
v příslušné Dílčí smlouvě. 

7.7 Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou péčí a 
podle pokynů Objednatele. Při tom je Poskytovatel povinen upozorňovat Objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele 
nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, 
neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou. 

7.8 Poskytovatel je povinen zajistit, aby se na poskytování Služeb dle této Dohody a dílčích 
smluv podílely pouze osoby v pracovních pozicích uvedených v Příloze č. 2 této Dohody, 
a zároveň, aby každá taková osoba splňovala požadavky odpovídající technickým 
kvalifikačním předpokladům na takovou pozici, kterou Poskytovatel požadoval prokázat 
v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky. 

7.9 Poskytovatel je oprávněn k plnění této Dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv, použít 
jiných třetích osob, než jsou uvedeny v Příloze č. 3, která tvoří nedílnou součást této 
Dohody, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

7.10 Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou 
při plnění této Dohody, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Nejpozději do 15 
pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této Dohody je 
Poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli předat. 

7.11 Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 
Objednatelem pro plnění této Dohody pro jiné účely než je poskytnutí Služeb podle této 
Dohody. Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této Dohody je Poskytovatel 
povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté 
Objednatelem Poskytovateli ke splnění jeho závazků podle této Dohody. 

7.12 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 
provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli ani (ii) postupovat jakákoli svoje práva a 
pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

7.13 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména  
(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 

Poskytovatele, 
(ii) liberační důvody, jež jsou uvedeny v § 2913 odst. 2 občanského zákoníku apod., 
která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění této Dohody, má Poskytovatel 
povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Poskytovatel 
Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá 
práva Poskytovatele, která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Poskytovatel 
nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů plnění této Dohody, resp. dílčí smlouvy. 



 

  6 

7.14 Poskytovatel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Dohody a dále nejméně po 
dobu záruční doby podle článku 8.1 této Dohody udržovat pojistnou smlouvu na škodu 
způsobenou třetím osobám s limitem pojistného plnění alespoň na částku ve výši 
5.000.000, - Kč (slovy pět milionů korun českých).  

7.15 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování Služeb dle této Dohody ve vztahu 
k systému PROXIO a je povinen zajistit, aby takovým oprávněním disponoval po celou 
dobu poskytování Služeb de této Dohody. 

7.16 Objednatel je oprávněn od Poskytovatele po uplynutí každého roku účinnosti této Dohody 
požadovat prokázání kvalifikace nebo její části maximálně v rozsahu, který byl požadován 
v zadávacím řízení na uzavření této Dohody. Objednatel je povinen Poskytovateli pro 
účely prokázání splnění kvalifikace poskytnout lhůtu alespoň v rozsahu, v jakém byla 
stanovena lhůta pro prokazování splnění kvalifikace při zadávání této Dohody. Pokud 
Poskytovatel neprokáže splnění požadované kvalifikace, není Objednatel oprávněn 
vyzvat jej k podání nabídky do doby prokázání požadované kvalifikace.  

8 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1 Poskytovatel odpovídá za to, že Služby budou poskytnuty řádně, v souladu s touto 
Dohodou, resp. příslušnou dílčí smlouvou, a budou prosté jakýchkoli vad od data 
poskytnutí Služeb na základě příslušné dílčí smlouvy, a to po dobu uvedenou v příslušné 
dílčí smlouvě, jinak po dobu 24 měsíců. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn vytknout vady poskytnutých 
Služeb kdykoli v průběhu záruční doby uvedené v předchozím článku.  

8.3 Vadou se rozumí stav, kdy výsledek poskytnutých Služeb není v souladu s podmínkami 
specifikovanými ve vymezení požadovaného rozsahu Služeb dle této Dohody a/nebo 
s nabídkou zpracovanou Poskytovatelem v rámci zadávacího řízení čl. 1.1 této Dohody 
nebo neodpovídá stavu při akceptaci Služeb, případně funkčnost výsledku neodpovídá 
dokumentaci předané Poskytovatelem Objednateli. 

8.4 Poskytovatel se výslovně zavazuje, že odstraní veškeré vady, které budou vytčeny 
písemně Objednatelem kdykoliv během záruční doby uvedené v článku 8.1 této Dohody, 
a to vždy v přiměřené lhůtě určené v příslušné dílčí smlouvě nebo stanovené 
Objednatelem ve výzvě k odstranění vady. 

9 SANKCE 

9.1 V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za poskytnuté Služby je Objednatel 
povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

9.2 V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost poskytovat Služby v souladu s termíny 
stanovenými touto Dohodou, Dílčí smlouvou či dohodnutými mezi Smluvními stranami, 
bude Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

9.3 Pokud Poskytovatel ve lhůtě dle článku 8.4 této Dohody neodstraní vady poskytnutých 



 

  7 

Služeb vytčené Objednatelem v souladu s článkem 8.2 této Dohody, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vad Služeb. 

9.4 V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v článku 10 
této Dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč 
(slovy: pět set tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

9.5 V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost poskytovat Služby výhradně 
prostřednictvím schválených třetích osob (viz Příloha č. 3), bude Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 
za jednotlivý případ tohoto porušení smluvních povinností. 

9.6 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 9 této Dohody jsou splatné do třiceti (30) dní 
ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

9.7 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Poskytovateli 
vzniklých v souladu s tímto článkem 9 této Dohody proti jakýmkoli i budoucím a v daném 
okamžiku nesplatným pohledávkám Poskytovatele vůči Objednateli, zejména 
pohledávkám na zaplacení ceny poskytnuté Služby. 

9.8 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Dohody není dotčena povinnost 
Poskytovatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, 
na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

10 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

10.1 Za důvěrné informace Objednatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se podle této 
Dohody považují veškeré informace, které nebyly Objednatelem označeny jako veřejné, 
zejména: 
(i) informace, které se týkají Objednatele; 
(ii) informace, pro které je stanoven závaznými právními předpisy zvláštní režim 

utajení při nakládání s nimi. 
10.2 Za důvěrné informace Poskytovatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se podle této 

Dohody považují veškeré informace, které byly Poskytovatelem písemně označeny jako 
důvěrné a současně se jedná o informace, které se týkají Poskytovatele, mají skutečnou 
nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných 
obchodních kruzích běžně dostupné a Poskytovatel odpovídajícím způsobem zajišťují 
jejich utajení. 

10.3 Za důvěrné informace Objednatele a Poskytovatele se nepovažují informace, které se staly 
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, informace 
získané na základě postupu prokazatelně nezávislého na Poskytovateli a informace 
poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich 
ochrany. 

10.4 Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných 
informacích ostatních Smluvních stran, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této 
Dohody, a bez písemného souhlasu příslušné Smluvní strany je nebudou sdělovat žádným 



 

  8 

třetím osobám, vyjma osob, které na poskytování Služeb spolupracují, za předpokladu, že 
tyto osoby jsou zavázány k ochraně důvěrných informací ve stejném rozsahu jako Smluvní 
strany podle této Dohody. Za porušení závazku důvěrnosti informací podle této Dohody 
nebude rovněž považováno zveřejnění důvěrných informací jakékoliv ze Smluvních stran, 
ke kterému dojde na základě zákona, soudního, správního či jiného obdobného 
rozhodnutí. 

10.5 Poskytovatel se zavazuje nevyužít důvěrné informace Objednatele získané v souvislosti s 
touto Dohodou jinak než pro účely této Dohody, v neprospěch Objednatele či k poškození 
jeho dobrého jména nebo pověsti. 

10.6 Nehledě na ustanovení článku 10.2 této Dohody Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, 
aby tato Dohoda byla vedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, 
která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu 
dohody, číselné označení dohody a datum jejího podpisu. Poskytovatel dále výslovně 
souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách 
určených Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.7 Povinnosti uvedené v tomto článku 10 této Dohody platí i po ukončení této Dohody. 

11 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.1 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit osobní údaje vyplývající z této Dohody a též z  příslušných právních 
předpisů, zejména povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), CELEX: 32016R0679 (dále jen „GDPR"). 

12 AUTORSKÉ DÍLO 

12.1 V případě, že v rámci poskytování Služeb Poskytovatelem dle této Dohody, resp. jakékoliv 
Dílčí smlouvy vznikne dílo ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "Autorský zákon"), k němuž je Poskytovatel oprávněn 
poskytnout licenci (dále jen "Dílo"), pak Poskytovatel ke dni akceptace Služeb, v jejichž 
rámci došlo ke vzniku Díla, bezplatně poskytuje Objednateli za níže stanovených 
podmínek oprávnění k výkonu práva Dílo užít všemi způsoby uvedenými v § 12 
Autorského zákona (dále jen "Licence"). 

12.2 Licence podle článku 12.1 této Dohody bude poskytnuta jako licence nevýhradní, časově 
omezená na dobu trvání majetkových práv k dílu a platná na území České republiky.  

12.3 Objednatel není povinen Licenci využít. Objednatel je oprávněn k provádění jakýchkoliv 
úprav Díla. Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku je v plné výši 
zahrnuta v příslušné ceně za Služby podle této Dohody. Licence se má za poskytnutou 
dnem vznikem Díla. 



 

  9 

12.4 Další podmínky udělené Licence se budou řídit podmínkami licenční softwarové smlouvy 
č. LIC/40/00/002763/2012 uzavřené dne 31.5.2012 mezi Objednatelem a MARBES 
CONSULTING s.r.o., která je veřejně dostupná. 

13 DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ DOHODY A DÍLČÍCH SMLUV 

13.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode dne její účinnosti. 

13.2 Tato Dohoda je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, do této Dohody a všech jejich jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v 
souhrnu Dohodu), všemi Smluvními stranami. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, zajistí Objednatel.  

13.3 Tato Dohoda a Dílčí smlouvy na jejím základě uzavírané mohou být před uplynutím doby 
specifikované v článku 13.1 ukončeny pouze na základě dohody obou Smluvních stran, 
odstoupením jedné ze Smluvních stran nebo výpovědí Objednatele v souladu s tímto 
článkem. 

13.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě, že Poskytovatel je 
v prodlení s poskytnutím Služeb po dobu delší než třicet (30) dní oproti termínům 
stanoveným Objednatelem či dohodnutým mezi Smluvními stranami a nezjedná nápravu 
ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy Objednatele. 

13.5 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení 
s platbou ceny za poskytnuté Služby po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po splatnosti 
příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení 
písemné výzvy Poskytovatele. 

13.6 Odstoupení od dílčí smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.  

13.7 Objednatel je oprávněn tuto Dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní lhůta v trvání tří (3) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena písemná výpověď této 
Dohody. 

13.8 Objednatel je oprávněn kdykoli vypovědět dílčí smlouvu, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání jednoho (1) měsíce počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena 
písemná výpověď dílčí smlouvy. 

13.9 Ukončením této Dohody nebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se  
(i) smluvních pokut,  
(ii) ochrany důvěrných informací a  
(iii) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z  jejichž povahy vyplývá, že 

mají trvat i po ukončení této Dohody nebo dané dílčí smlouvy. 



13.10 V případě předčasného ukončení této Dohody nebo dílčí smlouvy má Poskytovatel nárok 
na úhradu Služeb řádně poskytnutých a odsouhlasených v souladu s touto Dohodou ke 
dni předčasného ukončení této Dohody nebo dané dílčí smlouvy.

14 Oprávněné osoby

14.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran:

Oprávněnými osobami Objednatele jsou:______________
Mgr. Jiří Károly, B|

(ii) Oprávněnými osobami Objednatele pro účely podpisu Protokolů dle článku 6.4 
této Dohody jsou:
Mgr. liii Y '■ r- -1; ■ /•^^^^ryřň-nmTri iinnri i»11 i^TiTflSřWíirai^^Trf tw‘ ‘'titti -tájjĚpj

l>c. Lukiv<

(iii) Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou:
Ing. Pavel

lny,. IVir Son.N^r.

I ng. r.-a n!.ši‘.% 

lk. Karel Kuška,
14.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 

Dohody či dílčích smluv, jejich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí 
udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu 
v záležitostech této Dohody. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit 
oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně 
bezodkladně písemně oznámit.

14.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Dohodě nebo která 
mají být učiněna na základě této Dohody nebo dílčí smlouvy, musí být učiněna písemně a 
druhé straně doručena bud osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této Dohody nebo e- 
mailem s použitím elektronického podpisu, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními 
stranami dohodnuto jinak.

(i)

15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Vyjma změn oprávněných osob podle článku 14 této Dohody mohou veškeré změny a 
doplňky této Dohody nebo dílčích smluv být provedeny pouze na základě písemného 
dodatku k této Dohodě nebo příslušné dílčí smlouvě podepsaného Smluvními stranami.

15.2 Tato Dohoda a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

15.3 Spor, který vznikne na základě této Dohody nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o

ÍO



 

  11 

sporu jedna Smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení 
sporů z této Dohody příslušné obecné soudy České republiky. 

15.4 V případě, že některé ustanovení této Dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Dohody v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že 
je nelze oddělit od ostatního obsahu této Dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Dohody ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Dohodě 
jako celku. 

15.5 Tato Dohoda se uzavírá elektronicky. 

15.6 Nedílnou součástí této Dohoda jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Služeb  

Příloha č. 2: Nabídková cena Poskytovatele 

Příloha č. 3: Poddodavatelé Poskytovatele 

Příloha č. 4: Vzor dílčí smlouvy 

15.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

15.8 Tato Dohoda byla schválena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1501, ze dne 24. 7. 2023. 
 

V Praze __________dne ___________ 

Objednatel: 

Hlavní město Praha 

 

 

V Praze __________dne ___________ 

Poskytovatel: 

Marbes s.r.o. 
 
 

Podpis: __________________ 

Jméno:  Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel odboru informatických 
činností Magistrátu hl. m. Prahy 
 

Podpis: ________________________ 

Jméno:  Ing. Miroslav Dvořák 

Funkce: jednatel společnosti 

 



 

  12 

Příloha č. 1 – Specifikace Služeb 

 

1. Cíl a řešená problematika 

Cílem je realizovat rozvojové projekty implementace systému PROXIO na MHMP, MČ a MO hl. 
m. Prahy tak, aby byly využity nově dostupné komponenty a funkcionality systému, aby byly 
naplněny konkrétní požadavky MHMP, městských částí a městských organizací plynoucí z 
rutinního provozu a současně bylo zajištěno naplnění záměrů ve smyslu:  

• sjednocení užívání a výkonu agend v rámci hl. m. Prahy,  
• centralizace provozu agendových systémů do Datového centra a  
• integrace agendových systémů s ostatními částmi informačního systémů HMP 

prostřednictvím integrační platformy. 

Plánované oblasti rozvoje implementace PROXIO na rok 2023-2026: 

• Dokončení migrace stávajících řešení MHMP do Datového centra  
• Migrace stávajících lokálních implementací PROXIO na velkých MČ a organizacích  HMP 

do Datového centra  
• Napojení jednotlivých částí IS PROXIO na centrální systém IDM 
• Nahrazení stávajících rozhraní a integračních můstků PROXIO propojením přes 

integrační platformu (pilot + Rollout) 
• Integrace agendových a portálových řešení MČ na Portál veřejné správy a Portál Pražana 
• Centrální přidělování adres pro HMP na MHMP 
• Elektronizace agendy smluv o zvláštním užívání komunikací - rozšíření o evidenci 

stanovisek k žádostem. 
• Propojení agend PROXIO s GIS IPR 
• Rozvoj implementací dostupných agend PROXIO pro MHMP, velké MČ a MO dle jejich 

potřeb a požadavků 
• Pokračování implementací standardizovaných agendových systémů pro malé MČ HMP 

(Rollout) v Datovém centru 
• Nové implementace pro velké MČ a MO dle jejich požadavků 

2. Specifikace předmětu plnění 

Předmětem plnění je poskytování následujících služeb Objednateli pro zajištění rozvoje systému 
PROXIO v oblasti elektronizace, standardizace a integrace agendových systémů HMP:  

• analytické práce a koncepční návrhy implementace systému 
• úpravy a doplnění programového vybavení systému 
• instalace programového vybavení systému na hardware zadavatele 
• konzultace k systému 
• parametrizace systému 
• školení uživatelů k systému 
• optimalizace a čištění datového fondu systému 
• návrh a realizace integračních vazeb 
• koordinace a řízení projektu 

Služby budou poskytovány pro MHMP, městské části a městské organizace HMP.  



 

  13 

3. Vymezení systému PROXIO 

Systém PROXIO, který má HMP k dispozici v multilicenčním režimu (bez omezení počtu 
uživatelů a instalací), zahrnuje 3 základní oblasti: 

• Registry a Evidence včetně všech dílčích komponent 
• Multiagendový FrameWork AGENDIO včetně všech dílčích komponent 
• Konfigurovatelný evidenční systém KEVIS 

Funkcionalita informačního systému PROXIO je řešena prostřednictvím řady specializovaných 
komponent (modulů), které lze vhodně seskupit pro řešení potřeb uživatelů.  

Mezi typová řešení, která systém PROXIO nabízí, patří: 

Správní agendy 

• Stížnosti, Petice a Poskytování informací (SPPI) 
• Přestupky 
• Dopravní agendy 
• Silniční hospodářství (zábory) 
• Sociální agendy (SA) 
• Životní prostředí 
• Stavební řízení 
• Územní plánování  
• Speciální stavební úřad vodoprávní 
• Speciální stavební úřad silniční 
• Vyvlastňovací řízení 
• Správní řízení na úseku památkové péče 
• Nostrifikace 
• Občanské průkazy a cestovní doklady 
• Cenová kontrola 
• Veřejné shromáždění 

Ekonomika 

• Elektronické schvalování (rozpočtových změn, platebních poukazů a došlých faktur  
• Prezentace rozpočtu na webu 
• Správa příjmů a pohledávek (SPP) 
• Vymáhání 

Majetek 

• Správa a evidence majetku (SEM) 
• Údržba majetku 
• Řízení záměrů 

Smlouvy a Objednávky 

• Správa smluv (CES) 
• Zveřejňování smluv a anonymizace 
• Správa objednávek (CEO) 



 

  14 

Obecné agendy 

• Evidence obyvatel (Ohlašovna)   
• Volební agenda   
• Matrika   
• Vidimace a legalizace  
• Evidence soudních sporů (ESS)   
• Hřbitovní agenda (evidence hrobových míst, smlouvy o pronájmu HM)  
• Ztráty a nálezy   
• Tržní místa (tržní řád)   

Vnitřní správa 

• Centrální evidence subjektů (CEP) 
• Evidence organizační struktury 
• XR - komunikace se základními registry 
• Řízení požadavků (HelpDesk)   
• Operativní evidence   
• Usnesení   
• Elektronická podpisová kniha   

Otevřený úřad 

• Kompletní řešení "Portál občana" 
• Specifické řešení "Moje závazky" 

Doprava a bezpečnost 

• Parkování 
• Zpracování dopravních přestupků (VPV) 
• Kontrola přestupků MP 
• POLIXIS – řešení podporující klíčové procesy městských policií 

Kromě toho je možné využít jednotlivých komponent a modulů systému PROXIO pro vytvoření 
specifických informačních systémů. 

 
 
 
 
 
 
 



 

  15 

Příloha č. 2 – Nabídková cena Poskytovatele 

 

Služby rozvoje 
– pozice: 

Roční 
předpokláda
ný počet 
„člověkodnů
“ 

Cena v Kč za 
„člověkoden
“ bez DPH 

Cena v Kč 
za 1 rok 

DPH za 1 
rok 

Cena v Kč 
za 1 rok s 
DPH 

Vedoucí 
projektu 

125 15 000 1 875 000 393 750 2 268 750 

Konzultant 
senior 

690 14 000 9 660 000 2 028 600 11 688 600 

Konzultant 
junior 

460 12 000 5 520 000 1 159 200 6 679 200 

Softwarový 
analytik 

90 14 400 1 296 000 272 160 1 568 160 

Programátor 
senior 

190 11 200 2 128 000 446 880 2 574 880 

Programátor 
junior 

360 9 000 3 240 000 680 400 3 920 400 

Celkem 1915  23 719 000 4 980 990 28 699 990 
 
Celkem za 2 roky bez DPH v Kč 47 438 000 
DPH v Kč 9 961 980 
Celkem za 2 roky včetně DPH v Kč 57 399 980 

 

„Člověkodnem“ se rozumí 8 hodin práce příslušného pracovníka u zadavatele včetně všech 
případných souvisejících nákladů na dopravu, stravování, ubytování apod. 
  



 

  16 

Příloha č. 3 – Poddodavatelé Poskytovatele 

Poskytovatel bude poskytovat služby vlastními silami, nikoliv s využitím poddodavatelů.  
  



 

  17 

Příloha č. 4: Vzor dílčí smlouvy 

 

DÍLČÍ SMLOUVA K RÁMCOVĚ DOHODĚ  
Č. DOHODY OBJEDNATELE (DOPLNÍ SE PO PODPISU) 

 
Číslo dílčí smlouvy Objednatele: [●] 

Číslo dílčí smlouvy Poskytovatele: [●] 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ nebo „o.z.“), 
a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných 
zakázkách“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem:   Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01   
Zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností Magistrátu 

hl. m. Prahy  
IČO:    00064581  
DIČ:    CZ00064581 
Bankovní spojení:  [doplní zadavatel] 
(dále jen „Objednatel“) 

a 
 
[doplnit obchodní firmu poskytovatele] 
Se sídlem:  [doplnit] 
Zastoupena:  [doplnit] 
IČO:   [doplnit] 
DIČ:   [doplnit], [doplnit informaci, zda je poskytovatel plátcem DPH] 
Bankovní spojení:  [doplnit] 
Číslo účtu:  [doplnit] 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplnit], sp. zn. [doplnit] 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
 
1.1 Objednatel dne (doplní se) zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „Zajištění rozvoje systému PROXIO pro hl. m. 
Prahu“. Nabídka Poskytovatele byla vybrána jako nejvhodnější a Smluvní strany tak 
uzavřely rámcovou dohodu č. (doplní se) (dále jen „Rámcová dohoda“). 

1.2 Objednatel na základě Rámcové dohody dne (doplní se) vyzval Poskytovatele k podání 
nabídky.  



 

  18 

 
1.3 Nabídka Poskytovatele splnila veškeré náležitosti zákona a výzvy Objednatele, Smluvní 

strany proto uzavírají tuto dílčí smlouvu.  
 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1  Poskytovatel je povinen Objednateli poskytovat služby spočívající v:  

1) (doplní se), 

2) (doplní se), 

3) (doplní se), 

4) (doplní se),  

2.2 Objednatel je povinen za řádně poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli cenu uvedenou 
níže na základě čl. 6 Rámcové dohody, a to způsobem dle čl. 6 Rámcové dohody. 

 
3. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE, ZÁVAZNOST RÁMCOVÉ DOHODY 
 
3.1 Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Služeb, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této dílčí smlouvy 
nezbytné. Poskytovatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny 
Objednatele, které obdržel do dne uzavření dílčí smlouvy, a dále i pokyny, které byly 
obsaženy ve výzvě k podání nabídky, že je shledal vhodnými a dostačujícími, že 
sjednaná cena a způsob plnění Dohody včetně doby trvání této Dohody a termínů plnění 
obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které 
zkušený poskytovatel jako subjekt odborně způsobilý měl nebo mohl předvídat. 
Poskytovatel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše 
uvedených znalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazky založené touto smlouvou 
včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jinou než v této či 
v rámcové dohodě uvedenou součinnost. 

 
3.2 Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto dílčí smlouvou neupravené se řídí 

Rámcovou dohodou specifikovanou v záhlaví této smlouvy. 
 
4. CENA A PLATEBÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za řádnou realizaci této dílčí smlouvy byla sjednána ve výši   
bez DPH: [•] Kč 

DPH: [•] Kč 

včetně DPH: [•] Kč 

4.2 Podrobná specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 2 této Dohody. Cena dle této dílčí 
smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na poskytování Služeb dle této 
Dohody. Cena je stanovena úplná, závazná, konečná, nejvýše přípustná. Poskytovatel 
prohlašuje, že cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním této dílčí 



 

  19 

smlouvy. 

4.3  Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě. 

 
5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
5.1 Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci 

smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího 
podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném 
rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. Poskytovatel dále 
výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

5.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v  registru smluv dle § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv. 

5.3 Tuto dílčí smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě. 
Změna dílčí smlouvy je možná jen za podmínek a způsobem sjednaným v  Rámcové 
dohodě. 

5.4 Přílohu této dílčí smlouvy tvoří:  

č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění, akceptační kritéria 

č. 2 – Podrobná specifikace ceny 
5.5 Tato dílčí smlouva byla vyhotovena elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si tuto 

smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje 
elektronické podpisy.  

 
V ___________dne ___________   V ___________dne ___________ 
 
Objednatel:       Poskytovatel: 
 
Hl. m. Praha        Marbes s.r.o. 
 
 
 
Podpis:       Podpis:  
 
 
_________________________    _________________________ 
Jméno: Mgr. Jiří Károly      Jméno:  Ing. Miroslav Dvořák  
Funkce: ředitel Odboru informatických činností MHMP Funkce: jednatel 


		2023-08-17T05:39:40+0000


		2023-08-17T09:33:48+0200
	Ing. Miroslav Dvořák


		2023-08-17T09:34:53+0200
	Ing. Miroslav Dvořák




